
 
 

SLUŽBENI             OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 
Godina XXIII    Broj: 9                                                       Breza, 19.12.2022. godine 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-3603/22 

Datum: 14.12.2022 godine 
 

        U skladu sa odredbama člana 2. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 8/05, 
81/08, 22/09 i 109/12), člana 234. stav (1) tačka s), člana 304. stav (2), člana 306. i 
člana 372. Zakona o privrednim društvima („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“,  broj: 81/15 i 75/21), a na osnovu člana 20. stav (1) tačka 20. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Breza na dvadesettrećoj redovnoj sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 
14.12.2022. godine, donosi  

O D L U K U 
o dopuni Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. 

Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i 
Zakonom o privrednim društvima   

Član 1. 
U Odluci o usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza 

sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o 
privrednim društvima (“Službeni glasnik Općine Breza”, br. 11/17 i 2/20) u članu 4. 
stav 1) iza alineje 27. dodaju se nove alineje 28., 29. i 30. koje glase: 
 

„47.81 Trgovina na malo hranom, pićima i duhanskim proizvodima na 
štandovima i tržnicama; 
47.82 Trgovina na malo tekstilom, odjećom i obućom na štandovima i 
tržnicama; 
47.89 Trgovina na malo ostalom robom na štandovima i tržnicama.“ 

Dosadašnja alineja 28. postaje alineja 31. i hronološki se pomjeraju do kraja 
člana. 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku 

Općine Breza”. 
                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                         Općinskog vijeća 
                                                                                                          Anel Rihić s.r. 
 



283 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-3629-2/22 

Datum: 14.12.2022 godine 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 

Breza“, broj: 7/21) prilikom razmatranja Informacije o izvršenju Budžeta Općine 
Breza za period od 01.01.2022. - 30.06.2022. godine, Općinsko vijeće Breza na 
dvadesettrećoj redovnoj sjednici održanoj dana 14.12.2022.godine, donosi: 

ZAKLJUČAK 
I 

USVAJA SE Informacija o izvršenju Budžeta Općine Breza za period od 
01.01.2022. - 30.06.2022. godine. 

II 
Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za finansije, inspekcijske poslove i 

opću upravu. 
III 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i        Općinskog vijeća 
     opću upravu                 Anel Rihić s.r. 
1x 01/1                             
1x a/a 

                                                                                                       
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3629/22 
Breza, 14.12.2022. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 

Breza“, broj: 7/21) prilikom razmatranja Nacrta Budžeta Općine Breza za 2023. 
godinu, Općinsko vijeće Breza na dvadesettrećoj redovnoj sjednici održanoj dana 
14.12.2022.godine, donosi: 

ZAKLJUČAK 
I 

UTVRĐUJE SE Nacrt Budžeta Općine Breza za 2023. godinu. 
 



284 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

II 
Po Nacrtu Budžeta Općine Breza za 2023. godinu sprovesti javnu raspravu u 

periodu od 15.12.2022. godine - 22.12.2022. godine. 
III 

Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za finansije, inspekcijske poslove i 
opću upravu. 

IV 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

Dostavljeno        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i                Općinskog vijeća 
     opću upravu               Anel Rihić s.r. 
1x 01/1                             
1x a/a 
 

                                                                                         
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-3629-1/22 

Breza, 14.12.2022. godine 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“, broj: 7/21) prilikom razmatranja Nacrta Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Breza za 2023. godinu, Općinsko vijeće Breza na dvadesettrećoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 14.12.2022.godine, donosi: 

ZAKLJUČAK 
I 

UTVRĐUJE SE Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023. 
godinu. 

II 
Po Nacrtu Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023. godinu 

sprovesti javnu raspravu u periodu od 15.12.2022. godine - 22.12.2022. godine. 
 

III 
Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za finansije, inspekcijske poslove i 

opću upravu. 
 
 
 



285 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

 
IV 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i        Općinskog vijeća 
     opću upravu                  Anel Rihić s.r. 
1x 01/1                             
1x a/a 

                                                                                                            
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3622/22 
Breza, 14.12.2022. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 

Breza“, broj: 7/21) prilikom razmatranja prijedloga Odluke o dodjeli novčane pomoći u 
svrhu trajnog zbrinjavanja porodica šehida i poginulih boraca na dvadesettrećoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 14.12.2022.godine, donosi: 

ZAKLJUČAK 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na prijedlog Odluke o dodjeli novčane pomoći u 
svrhu trajnog zbrinjavanja porodica šehida i poginulih boraca. 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

Dostavljeno:                          PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik                   Općinskog vijeća   
1x 01/1               Anel Rihić s.r. 
1x a/a 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3605/22 
Breza, 14.12.2022. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 

Breza“, broj: 7/21) prilikom razmatranja prijedloga Odluke o kriterijima, uslovima i 
načinu ostvarivanja prava na sufinansiranje troškova prijevoza studenata i redovnih 



286 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

učenika srednjih škola na dvadesettrećoj redovnoj sjednici održanoj dana 
14.12.2022.godine, donosi: 

ZAKLJUČAK 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na prijedlog Odluke o kriterijima, uslovima i načinu 
ostvarivanja prava na sufinansiranje troškova prijevoza studenata i redovnih učenika 
srednjih škola. 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

Dostavljeno:                        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik                                   Općinskog vijeća   
1x 01/1             Anel Rihić s.r. 
1x a/a 

                                          
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3604/22 
Breza, 14.12.2022. godine 

 
Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik 
Općine 
Breza”, broj: 7/21), člana 21. Statuta Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
Breza, broj: 02/2-6-S-3/17 od 06.10.2017. godine, a u vezi sa članom 9. Odluke o 
usklađivanju osnivačkog akta Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 08/17) Općinsko vijeće Breza, na 
dvadesettrećoj redovnoj sjednici održanoj dana 14.12.2022. godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o razmatranju i zauzimanju stava po dnevnom redu 7. redovne sjednice Skupštine 

JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 
 

I 
Razmatrajući Dnevni red 7. redovne sjednice Skupštine JP „Veterinarska 

stanica“ d.o.o. Breza Općinsko vijeće Breza kao osnivač zauzima sljedeći stav: 
 

1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 
razrješenju članova Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza 
imenovanih na kraći vremenski period; 

2. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 
konačnom imenovanju članova Nadzornog odbora JP “Veterinarska stanica” 
d.o.o. Breza; 



287 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

3. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 
imenovanju člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza 
na kraći vremenski period; 

4. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 
imenovanju komisije za provođenje postupka po javnom oglasu za izbor i 
imenovanje člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza; 

5. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Ugovora o 
angažmanu predsjednika Nadzornog odbora JP “Veterinarska stanica” d.o.o. 
Breza; 

6. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Ugovora o 
angažmanu članova Nadzornog odbora JP “Veterinarska stanica” d.o.o. 
Breza. 

 
Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 7. redovnom 

sjednicom Skupštine JP „Veterinarska stanica“ d.o.o Breza koja će se održati 
dana 19.12.2022. godine, na prijedlog Općinskog načelnika imenuje se Operta 
Almin. 

II 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

Dostavljeno:                                                                                    
PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza                                        Općinskog vijeća 
1x Ovlašteni punomoćnik                                                                      Anel Rihić s.r. 
1x Služba za privredu 
1x 01/1 
1x a/a 

                                                                                                            
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3617/22 
Breza, 14.12.2022. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 

Breza“, broj: 7/21) prilikom razmatranja Informacije o ostvarenju godišnjeg plana 
implementacije Strategije razvoja Općine Breza za 2021. godinu., Općinsko vijeće 
Breza na dvadesettrećoj redovnoj sjednici održanoj dana 14.12.2022.godine, donosi: 

ZAKLJUČAK 
I 

USVAJA SE Informacija o ostvarenju godišnjeg plana implementacije 
Strategije razvoja Općine Breza za 2021. godinu. 

II 
Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za privredu. 



288 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

 
III 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
Dostavljeno       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x  Služba za privredu                                                      Općinskog vijeća 
1x 01/1                                                                         Anel Rihić s.r.                     
1x a/a 

                                                                                                            
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3585/22 
Breza, 14.12.2022. godina 

 
Na osnovu člana 1. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 46/10), člana 
12. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava nad Javnom ustanovom Dom zdravlja 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 09/11), člana 32. tačka 4. Statuta Javne 
ustanove Dom zdravlja Breza broj 01-394/2012 od 13.07.2012. godine, na prijedlog 
Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Breza na dvadesettrećoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 14.12.2022. godine donosi 

 
R J E Š E NJ E 

o razrješenju v.d. predsjednika Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza 
 

I 
Razrješava se dužnosti v.d. predsjednik Upravnog odbora Javne ustanove 

Dom zdravlja Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 4/22) 
1. Mirza Ahmedspahić - predstavnik osnivača 

 
II 

Prava, obaveze i odgovornosti predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove 
Dom zdravlja Breza prestaju danom stupanja na snagu ovog rješenja. 

 
III 

          Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:    PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Dom zdravlja Breza                                                          Općinskog vijeća 
1x Mirza Ahmedspahić                         Anel Rihić 
1x 01/1 
1x a/a 
 



289 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

 

                                                                                                            
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-3585-1/22 

Breza, 14.12.2022. godine 
 

Na osnovu člana 1. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 46/10), člana 
12. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava nad Javnom ustanovom Dom zdravlja 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 09/11), člana 32. tačka 4. Statuta Javne 
ustanove Dom zdravlja Breza broj 01-394/2012 od 13.07.2012. godine, na prijedlog 
Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Breza na dvadesettrećoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 14.12.2022. godine donosi 

 
R J E Š E NJ E 

o razrješenju članova Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza 
 

I 
Razrješavaju se dužnosti članovi Upravnog odbora Javne ustanove Dom 

zdravlja Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/22) 
1. Dr. Midhat Beširević, član, predstavnik stručnih radnika Ustanove, 
2. Dr. Lejla Smailbegović-Čolan, član, predstavnik Ministarstva zdravstva 

ZDK. 
II 

 Razrješenje članova Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza vrši se zbog 
isteka mandata. 

III 
Prava, obaveze i odgovornosti članova Upravnog odbora Javne ustanove 

Dom zdravlja Breza prestaju danom stupanja na snagu ovog Rješenja. 
 

IV 
          Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                           PREDSJEDAVAJUĆI  
2x Razriješeni                                      Općinskog vijeća 
1x JU Dom zdravlja Breza                     Anel Rihić s.r. 
1x Ministarstvo zdravstva ZDK 
1x 01/1 
1x a/a 

                                                                                                            
 



290 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2938/22 
Breza, 14.12.2022. godina 

 
Na osnovu članova 1. i 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 46/10), člana 12. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava nad Javnom 
ustanovom Dom zdravlja Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 09/11), člana 
32. tačka 4. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Breza, broj 01-394/2012 od 
13.07.2012. godine na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Breza 
na dvadesettrećoj redovnoj sjednici održanoj dana 14.12.2022. donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju članova Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza 

Član 1. 

Za članove Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza imenuju se: 
1. Salem Bajramagić - iz reda Osnivača, predsjednik 
2. Lejla Smailbegović-Čolan – iz reda stručnih radnika zdravstvene 

ustanove, član 
3. Armin Zelenturović – iz reda Ministarstva zdravstva Ze-do kantona, član 

Član 2. 
Imenovani iz prethodnog stava imenuju se na period od 4 (četiri) godine počev 

od dana donošenja ovog Rješenja. 
Član 3. 

Prava, obaveze i odgovornosti članova Upravnog odbora Javne ustanove 
Dom zdravlja Breza regulirana su odredbama Zakonom o zdravstvenoj zaštiti u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine 
broj 46/10) i Statutom Javne ustanove Dom zdravlja Breza. 

 
Član 4. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI  
3x Imenovani         Općinskog vijeća 
1x JU Dom zdravlja Breza                      Anel Rihić s.r. 
1x Ministarstvo zdravstva Ze-do kantona 
1x 01/1 
1x a/a 

                                                                                                            



291 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-30-2541/22 
Breza, 25.08.2022. godine 

 
U skladu sa članom 34. Zakona o radu Federacije Bosne i Hercegovine 

(Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj: 26/16 i 89/18),te u skladu 
Pravilnikom o kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno osposobljavanje 
bez zasnivanja radnog odnosa u Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine 
Breza, broj 01/2-05-2676/15 od 12.10.2015. godine i broj 01/2-05-1072/16 od 
05.05.2016. godine, a na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj:7/21),Općinski načelnik, donosi sljedeću: 

O D L U K U  
o prijemu lica sa završenim fakultetom na stručno osposobljavanje 

 bez zasnivanja radnog odnosa u Općini Breza u 2022. godini 
 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom Odlukom regulišu se pitanja prijema lica na stručno osposobljavanje bez 
zasnivanja radnog odnosa u Općini Breza (u daljem tekstu: Općina) u 2022. 
godini, a naročito način i dinamika prijema, broj lica koji će se primiti na stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa, stepen i vrsta stručne spreme, 
opći uslovi koje kanditati moraju ispunjavati, kao i način i postupak provođenja 
stručnog osposobljavanja ovih lica. 

Član 2. 
(Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa) 

(1) Na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa može se primiti lice sa 
završenim fakultetom,  a koje nije ranije zasnivalo radni odnos u zanimanju za 
koje se školovalo, ukoliko su za obavljanje poslova u određenom zanimanju 
zakonom utvrđeni kao uslovi položen stručni ispit ili prethodno radno iskustvo. 
 

(2) Vrijeme stručnog osposobljavnja u skladu sa ovom Odlukom računa se u 
pripravnički staž ili u radno iskustvo utvrđeno kao uslov za rad u određenom 
zanimanju i  može trajati najduže koliko traje pripravnički staž, odnosno najduže 
12 mjeseci. 

Član 3. 
(Finansiranje stručnog osposobljavanja, broj lica za stručno osposobljavanje) 

(1) Sredstva predviđena za troškove stručnog osposobljavanja bez radnog odnosa 
planirana su Budžetom Općine Breza za 2022. godinu na kontima brojevi 613973 
i 613986 i to za najviše 20 lica sa visokom stručnom spremom o čemu je Služba 
za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu dostavila Obavijest broj 03/1-04-
2539/22 od 25.08.2022. godine. 
 

(2) U skladu sa utvrđenom visinom troškova za stručno osposobljavanje u 2022. 
godini, utvrđuje se da će se izvršiti prijem 20 lica sa visokom stručnom spremom,  
i to: pet lica sa završenim pravnim fakultetom, pet lica sa završenim ekonomskim 



292 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

fakultetom, pet lica sa završenim  fakultetom tehničkog smjera i pet lica sa 
završenim fakultetom društvenog smjera, za stručno osposobljavanje bez radnog 
odnosa. 

 
(3) Izuzetno od odredbi prethodnog stava, Općinski načelnik može, u slučaju da se 

na javni oglas za prijem lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog 
odnosa ne prijavi lice sa traženim kvalifkacijama iz prethodnog stava, odlučiti o 
prijemu kandidata i drugog zanimanja odnosno smjera a do ukupnog iznosa 
odobrenih sredstava za te namjene u Budžetu Općine Breza za 2022. godinu za 
ovu namjenu. 

 
(4) Prijem lica može se vršiti jedinstvenim javnim konkursom ili putem više 

pojedinačnih javnih konkursa do ukupnog odobrenog broja lica u skladu sa 
odredbama stava (1) ovog člana, u zavisnosti od potreba Općine Breza i 
raspoloživosti prostora za organizaciju stručnog osposobljavanja bez zasnivanja 
radnog odnosa u toku godine. 

Član 4. 
(Opći uslovi za prijem lica na stručno osposobljavanje, način i postupak izbora) 

(1) Lice koje se prima na stručno osposobljavanje u Općini mora da ispunjava opće 
uslove propisane članom 25. Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, kao uslov za prijem u radni odnos državnih službenika. 
 

(2) Prijem lica na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Općini 
vrši Općinski načelnik, a na osnovu provedene konkursne procedure u skladu sa 
Pravilnikom o  kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave Općine Breza broj 01/2-05-2676/15 od 12.10.2015. godine i broj 
01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. godine. 

 
(3) Sa odabranim kandidatima zaključuje se Ugovor o stručnom osposobljavanju bez 

zasnivanja radnog odnosa kojim se regulišu osnovna prava i obaveze lica na 
stručnom osposobljavanju, naročito vrijeme stručnog osposobljavanja, pravo na 
naknadu troškova za ishranu, te obavezno osiguranje od povrede na radu ili 
profesionalne bolesti u skladu sa važećim propisima penzijsko-invalidskog 
osiguranja, način i postupak provođenja i praćenja stručnog osposobljavanja, kao 
i druga prava i obaveze. 

Član 5. 
(Način i postupak osposobljavanja) 

(1) Svakom odabranom kandidatu sa kojim se zaključi Ugovor o stručnom 
osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa izdat će se program stručnog 
osposobljavanja kojim će biti utvrđeni način, postupak i dinamika stručnog 
osposobljavanja u skladu sa potrebama i djelokrugom općinskih službi za upravu i 
posebnih službi u kojima se obavlja osposobljavanje, uvažavajući specifičnosti 
svakog pojedinačnog zanimanja, te način i postupak praćenja i evaluacije 
stručnog osposobljavanja, a obuka se ima organizovati na način da se svakom 
licu omogući stručno osposobljavanje i upoznavanje sa radom na različitim 
radnim mjestima u općinskim službama za upravu i posebnim službama, u skladu 
sa prirodom zanimanja za koje su stekli stručno zvanje. 
 



293 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

(2) Općinski načelnik će posebnim rješenjem licu ili licima na stručnom 
osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa imenovati odgovorno lice za 
praćenje stručnog osposobljavanja i obuke, odnosno mentora. 

 
(3) Mentor može da bude lice koje ima istu ili srodnu stručnu spremu i isti ili viši 

stepen stručne kvalifikacije kao i lice na stručnom osposobljavanju i najmanje 3 
godine radnog iskustva nakon sticanja stručne spreme. 
 

Član 6. 
(Oglašavanje prijema lica za stručno ospobljavanje) 

(1) U skladu sa ovom Odlukom, nadležna općinska služba će raspisati Javni oglas za 
prijem lica na stručno osposobljavanje u skladu sa Pravilnikom o kriterijima, 
postupku izbora i prijema lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog 
odnosa u Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine Breza broj: 01/2-05-
2676/15 od 12.10.2015. godine i broj: 01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. godine. 
 

(2) Javni oglas iz prethodnog stava objavljuje se u jednom dnevnom listu koji se 
distribuira na području Federacije Bosne i Hercegovine, na oglasnoj ploči Općine 
Breza i na oficijelnoj internet stranici Općine Breza, sa rokom za podnošenje 
prijava od 15 dana od dana posljednjeg objavljivanja. 

 
Član 7. 

(Završne odredbe) 
(1) Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za finansije, inspekcijske poslove i 

opću upravu i Stručna služba Općinskog vijeća i Općinskog načelnika. 
(2) Ova Odluka stupa na snagu sa danom donošenja.  
(3) Ova Odluka objavit će se na oglasnim pločama u Organu, službenoj internet 

stranici www.breza.gov.ba i i  „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:  

Općinski načelnik 
Vedad Jusić s.r. 

 
 
 

1xSlužba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću 
upravu 
1x Web stranica 
1x Oglasna ploča 
1x Stručna služba OV-a 
1x 01/2 
1x Arhiv 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.breza.gov.ba/


294 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj:01/2-11-2543/22 
Datum:25.08.2022 godine 

 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH 
("Sl.novine FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19 i 
99/19), člana 39. Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 
24. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik 
općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik donosi: 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022. GODINU 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821500 – Nabavka 
stalnih sredstava u obliku prava,subanalitka Projekat Digitalizacije Općine Breza, 
tako da se iznos od 30.000,00 KM umanjuje za15.000,00 KM i iznosi 15.000,00 KM, 
a povećavaju se konto 613973 – Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o 
volonterstvu za 13.000,00 KM i iznosi 45.000,00 KM i konto 613986 – Doprinos za 
zdravstveno osiguranje iz primitaka od druge samostalne djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada za 2.000,00KM i iznosi 7.000,00KM. 
 

Član 3. 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje prijema 
volontera radi odrađivanja volonterskog staža u Organu uprave Općine Breza.  
 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                           Vedad Jusić s.r. 

                                                    
                                                    
 
 
 



295 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

                                                 Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

                                                        
Broj:01/2-11-2900/22 

Datum:29.09.2022 godine 
 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH 
("Sl.novine FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19 i 
99/19), člana 39. Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 
24. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik 
općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik donosi: 
 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na poziciji 821500 – Nabavka 
stalnih sredstava u obliku prava , subanalitika Projekat Digitalizacije Općine Breza, 
tako da se iznos od 7.254,00 KM umanjuje za 3.000,00 KM i iznosi 4.254,00 KM, a 
povećava se konto 615300 – Kapitalni grantovi i iznosi 88.000,00 KM, analitika 
615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama, subanalitika Kapitalni grant 
Župni ured Svete Barbare Breza i iznosi 3.000,00 KM, novi stav. 
 

Član 3. 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje radova –
nabavka stolarije za Crkvenu zgradu Župe Svete Barbare Breza.  
 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                           Vedad Jusić s.r. 

 
 
 
 



296 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 
7/21), Odluke o izmjenama i dopunama Budžeta Općine Breza za 2022 godinu 
(Službeni glasnik Općine Breza broj 7/22) i Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 13/21), na prijedlog 
Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
29.09.2022. godine, d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Župni ured Svete Barbare Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 3.000,00 KM (slovima: trihiljade konvertibilnih 
maraka) – Kapitalni grant Župni ured Svete Barbare Breza. 

Član 2. 
(Analitička konta) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 
2022 godinu, ekonomski kod 615300, pozicija “Kapitalni grantovi”, 615311 
pozicija Kapitalni grant Župni ured Svete Barbare Breza. 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i Župni ured Svete Barbare Breza, svako u okviru 
svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

Župni ured Svete Barbare Breza, dužan je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Breza“ 
 
Broj: 01/2-11-2900-1/22      Općinski načelnik 
Datum, 29.09.2022. godine 
            Vedad Jusić s.r. 
DOSTAVLJENO:    
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x Župni ured Svete Barbare Breza, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 

                                                  



297 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj:01/2-11-3126/22 

Datum:25.10.2022 godine 
 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH 
("Sl.novine FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 
i 25a/22), člana 39. Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 
24. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik 
općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik donosi: 
 
    ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

 PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821500 – Nabavka 
stalnih sredstava u obliku prava,subanalitka Projekat Digitalizacije Općine Breza, 
tako da se iznos od 4.254,00 KM umanjuje za 4.000,00 KM i iznosi 254,00 KM, a 
povećava se konto 614300 – Grantovi neprofitnim i nevladinim organizacijama – 
Transfer za udruženja i fondacije od posebnog interesa za Općinu Breza za 4.000,00 
KM i iznosi 44.000,00 KM, subanalitika Grant Udruženje boraca „304 brigade“ Breza. 
 

Član 3. 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje 
obilježavanja 30. godišnjice formiranja „304 brigade“ Breza.  
 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                           Vedad Jusić s.r. 
 
 

                                                                                                            
 
 
 



298 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj:01/2-11-3565/22 

Datum: 22.11.2022 godine 
 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH 
("Sl.novine FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 
i 25a/22), člana 39. Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 
24. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik 
općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik donosi: 
 
   ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

 PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821300 – Nabavka 
opreme,analitka Fotografska oprema – nabavka video nadzora za gradsko područje 
Breze, tako da se iznos od 20.000,00 KM umanjuje za 20.000,00 KM i iznosi 0,000 
KM, a povećava se konto 821224 – Projekti iz oblasti vodosnadbjevanja, 
kanalizacionih i sistema odvodnje  za 20.000,00 KM i iznosi 143.635,00KM. 
 

Član 3. 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje sanacije 
vodovodne mreže u ulici Salke Bešlagića, Breza.  
 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                           Vedad Jusić s.r. 
 

 
 
 
 
                                                                                                            



299 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj:01/2-11-3597/22 

Datum: 24.11.2022 godine 
 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH 
("Sl.novine FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 
i 25a/22), člana 39. Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 
24. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik 
općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik donosi: 
 
    ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

 PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821521 – Studije 
izvodljivosti, projektne pripreme i projektovanja, planska i prostorna dokumentacija, 
tako da se iznos od 42.323,00 KM umanjuje za 6.600,00 KM i iznosi 35.723,00 KM, a 
povećava se konto 821224 – Projekti iz oblasti vodosnadbjevanja, kanalizacionih i 
sistema odvodnje za 6.600,00 KM i iznosi 150.250,00KM. 
 

Član 3. 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za podršku finansiranja 
Projekta vodosnadbjevanja MZ Sutješcica, Breza.  
 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                           Vedad Jusić s.r. 
 

                                            
 
 
 
 



300 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj:01/2-11-3747/22 

Datum: 06.12.2022 godine 
 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH 
("Sl.novine FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 
i 25a/22), člana 39. Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 
24. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik 
općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik donosi: 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821321 – Motorna vozila 
– nabavka posebnog vozila za vatrogastvo, tako da se iznos od 2.980,00 KM 
umanjuje za 1.514,50 KM i iznosi 1.465,50 KM, a povećava se konto 821361 - 
Strojevi,uređaji,alati i instalacije – nabavka peći i sisteme grijanja, tako da se iznos 
od 206.500,00 KM uvećava i iznosi 208.014,50 KM. 
 

Član 3. 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za dodatno finansiranje 
nabavke inverter klima, za prostorije u vlasništvu Općine Breza.  
 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                           Vedad Jusić s.r. 
 

                                                                                                            
 
 
 
 
 



301 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 01/2-11-3748/22 

Breza, 07.12.2022 godine 
 
 Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", 
broj 7/21), Općinski načelnik donosi  
 

O D L U K U 
 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2022 godinu izdvoji 
iznos od 500,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju 614300 – Grantovi 
neprofitnim organizacijama, subanalitika UG penzionera – umirovljenika Breza. 
 

II 
 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik i Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu.  
 

III 
 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
        Općinski načelnik 
                    Vedad Jusić s.r. 
 
 

                                                                                                            
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



302 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

 

SADRŽAJ: 
282. Odluka o dopuni Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“     

d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima  

283. Zaključak - Informacija o izvršenju Budžeta Općine Breza za period od 
01.01.2022. - 30.06.2022. godine 

283. Zaključak - Nacrt Budžeta Općine Breza za 2023. godinu, 
284. Zaključak - Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023. godinu, 
285. Zaključak - Odluka o dodjeli novčane pomoći u svrhu trajnog zbrinjavanja 

porodica šehida i poginulih boraca, 
285. Zaključak - Odluka o kriterijima, uslovima i načinu ostvarivanja prava na 

sufinansiranje troškova prijevoza studenata i redovnih učenika srednjih škola, 
286. Zaključak - razmatranju i zauzimanju stava po dnevnom redu 7. redovne 

sjednice Skupštine JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza i imenovanju 
punomoćnika, 

287. Zaključak - Informacija o ostvarenju godišnjeg plana implementacije Strategije 
razvoja Općine Breza za 2021. godinu, 

288. Rješenje o razrješenju v.d. predsjednika Upravnog odbora JU Dom zdravlja 
Breza, 

289. Rješenje o razrješenju članova Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza, 
290. Rješenje o imenovanju članova Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



303 BROJ 9    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      19.12.2022.     
 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

291. Odluka o prijemu lica sa završenim fakultetom na stručno osposobljavanje 
bez zasnivanja radnog odnosa u Općini Breza u 2022. godini, 

294. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. 
godinu – Finansiranje prijema volontera, 
295. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. 
godinu finansiranje radova –nabavka stolarije za Crkvenu zgradu Župe Svete 
Barbare Breza, 
296. Odluka o odobravanju sredstava Župni ured Svete Barbare Breza, 
297. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. 
godinu – Udruženje boraca „304 brigade“ Breza,  
298. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. 
godinu - sanacija vodovodne mreže u ulici Salke Bešlagića, Breza, 
299. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. 
godinu - Projekat vodosnadbjevanja MZ Sutješcica, Breza, 
300. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. 
godinu - nabavka inverter klima, za prostorije u vlasništvu Općine Breza, 
301. Odluka - UG penzionera – umirovljenika Breza, 
302. Sadržaj 

 
 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 


